
mc21e58c122da7

MESTSKAČÁST, PRAHA 21 |||Ill|||||||||||IIIIIIIIIIIIIIIIII“IIIIIII
ÚŘAD MĚSTSKE CASTI rňc21es8c122da7

Dopravní komise

STAROKLÁNOVICKÁ 260,19016 PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ

 

vAš DOPIS či:

ZE DNE:

NAŠE či.: UMCP21/06551/2023/DK/Lad

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: Jiří Hardt

TEL.: 281012944

E-MAIL: jiri.hardt©praha21.cz

DATUM: 22.3.2023

Zápis č. 4 zjednání Dopravní komise RMČ Praha 21

Datum konání: 22.03.2023

Čas konání: 17:00 hod - 18:46 hod

Místo konání: velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21

Přítomni Ing. Martin Kňákal (MKn), Tomáš Kučera (TKu), Ing. Vít Pěkný Ph.D. (VPe),

Ing. Vladimír Vlachovský (WI), Ing.Jan Veselý (JVe)

Tajemník Jiří Hárdt (JHá)

Host

Nepřítomen Mgr. Milan Balahura (MBa), Zdeněk Růžička (ZRu)

(omluven)

Neomluven

 

Místopředseda komise MKn zahájil jejíjednání v 17:00 hod konstatováním, že komiseje

usnášeníschopná, přičemž je přítomno 5 členů. Žádný z členů komise jejíjednání před—

časně neopustil,jednání komise bylo ukončeno v18:46 hod.

Po přivítání členů komise předložil MKn k hlasování návrh programu jednání pro toto

zasedání DK. Předložen byl program v následující podobě:

O) Schválení programu

1) Rekapitulace zápisu z minuléhojedném’flelikoi se zápis nepodařilo dokončit a

předložit k připomínkování) a kontrola úkolů

2) Akční plán činnosti komise — uzavřeníjeho výchozíverze, aby ho bylo možno

poskytnout radě a případně také zveřejnit

1/5



3) Účast na jednání KÚR — poznatky z průběhu jednání, koncept a principy další

spolupráce, příprava reciprocitníhojednání, kdy najednání DK pozvemejako

hosta KÚR

4) Bezpečná cesta do školy — nástin kroků dalšího postupu (škola nebyla vybrána

mezi letošnítři účastníky programu)

5) Úložiště dokumentů Alfresco — zkušenosti členů DKjako uživatelů, jejich poznatky

a návrh na zvládnutí nedostatků

6) Různé

a) Informace o zpracovávané projektové dokumentace cyklostezky kolem

Dubinského rybníka

b) Podnět člena KÚR ohledně ekonomické stránky oprav komunikací, jaká

kritéria/metoda jsou při plánování oprav uplatňována s ohledem na náklady

oprav, zvolené technologie a trvanlivost oprav, úvaha typu náklady vs.

užitky)

c) Informace od projektové koordinátorky BCŠ.

d) Info - Cyklozvonění.

a) Stavba cyklostezky A500: dotaz na průběh stavby a očekávané/plánované

termíny, osud dočasných chodníků, instalace veřejného osvětlení aj.

Poté bylo přistoupeno k hlasování o programu jednání.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Předložený návrh programu jednání byl schválen.

1) Rekapitulace zápisu zminulého jednání (jelikož se zápis nepodařilo

dokončit a předložit k připomínkování) a kontrola úkolů

Členům dopravní komise (DK) bude rozeslán zápis ze 3. zasedání DK k vyjádření /úkol

4.1/.

2) Akční plán činnosti komise — uzavřeníjeho výchozí verze, aby ho bylo

možno poskytnout radě a případně také zveřejnit

Dopravní komise se usnesla, že akční plán činnosti komise bude poskytnut Radě

městské části k připomínkováníjeho obsahu, spolu se žádostí o jeho případné doplnění

/úko|4.2/.

Následně bylo přistoupeno k hlasování.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Akčníplán činnosti komise bude předložen RMČ.

2/5



3) Účast na jednání KÚR — poznatky z průběhu jednání, koncept a principy

další spolupráce, příprava reciprocitníhojednání, kdy najednání DK po-

zvemejako hosta KÚR

Členové DK děkují za možnost společného jednání s KÚR a doufají, že vtéto těsné

spolupráci obou komisí bude i nadále pokračováno. Konkrétní dotazy týkající se

problematik oslovujících obě komise by nadále měla být projednávána separátně na

řádných zasedáních jednotlivých komisí. Nosná témata a koncepční otázky budou

řešeny na společných jednáních obou komisí, přičemž ve všech případech budou komise

5 projednávanými tématyv dostatečném předstihu seznámény svými tajemníky.

4) Bezpečná cesta do školy — nástin kroků dalšího postupu (škola nebyla

vybrána mezi Ietošnítři účastníky programu)

Vzhledem k tomu, že naše základní škola nebyla vybrána mezi letošní účastníky projektu

„Bezpečná cesta do škol)/', tak neproběhne ani dotazníková akce mezi žáky, rodiči a

učiteli, týkající se této problematiky. JVé informoval zástupce komise o vstřícném

přístupu MHMP kaktualizaci získaných dat zpředešlých ročníků projektu a jejich

nabídku na pomoc s vyhodnocením nově získaných dat. Samotné získání aktuálních dat

zůstává na bedrech městské části. Dopravní komise se dohodla, že do pondělí

27.03.2023 připraví formuláře pro sběr dat mezi žáky, rodiči a učiteli školy.

5) Úložiště dokumentů Alfresco — zkušenosti členů DKjako uživatelů, jejich

poznatky a návrh na zvládnutí nedostatků

Členové DK nejsou spokojeni s možnostmi nabízenými Alfrescem při tvorbě a úpravách

materiálů, tento systém považují za uživatelsky nepřívětivý (jeho stávající podobu(. Jde

zejména o to, že komisařům nejde upravovat dokument otevřený vAlfrescu, tento si

nejdříve musí stáhnout, upravit, uložit a následně znovu vložit. Dále je po komisařích

Alfrescem požadováno přihlášení doménovým jménem úřadu, ale přihlásit se nejde.

V návaznosti na uvedené osloví DK IT oddělení ÚMČ žádostí o zajištění úprav systému,

aby se z něho stal plnohodnotný, uživatelsky příjemný nástroj pro zajištění chodu DK.

6) Různé

a) Informace o zpracovávané projektové dokumentace cyklostezky kolem

Dubinského rybníka

Probíhají projekční práce, nicméně je třeba zajistit svolání schůzky s projektantem, za

přítomnosti zástupců DK, na které bude precizováno zadání tak, aby plně odpovídalo

všem očekáváním MČ.

3/5



b) Podnět člena KÚR ohledně ekonomické stránky oprav komunikací, jaká

kritéria/metoda jsou při plánování oprav uplatňována s ohledem na náklady

oprav, zvolené technologie a trvanlivost oprav, úvaha typu náklady vs. užitky)

DK navrhuje při realizaci oprav vozovek zohledňovat stávající stav komunikace a finanční

možnosti IVIČ.

c) Informace od projektové koordinátorky BCŠ.

JVe seznámil zástupce DK se získanými poznatky.

d) Info - Cyklozvonění

jVe seznámil zástupce DK stermínem konání tradičního Cyklozvonění, které letos

proběhne dne 03.06.2023, na počest dne cyklistiky.

e) Stavba cyklostezky A500: dotaz na průběh stavby a očekávané/plánované

termíny, osud dočasných chodníků, instalace veřejného osvětlení aj.

jha informoval komisi, že stavba probíhá řádně a bude ukončena před stanoveným

termínem, dokončení povrchu stezky je momentálně závislé na počasí a na tom, kdy

budou spuštěny obalovny. Po dokončení stavby budou dočasné plochy obchozí trasy

ponechány. Osazení elektrovýzbroje sloupů VO si zajistí sama THMP a to poté, co

vysoutěží dodavatele LED osvětlení.

Přehled úkolů

Číslo Stav* Definice úkolu Poznámka Termín Zodpovídá

3.2 N Připravit podklady projednání s LČR 19.04.2023 MKn

ohledně rozdílných stanovisek k ná-

vrhu Dohody o vzdání se práva na

náhradu škody a iniciovat příslušné

jednání s LČR

3.3 N Oslovit radního pro dopravu a narý- 21.03.2023 MKn

sovat rámec a termíny dalších kroků

v rámci programu Bezpečná cesta

do škol nebo aktivit pro případ, že

škola do programu vybrána nebude

3.3a N Předat KW mapu tras cest do školy 31.03.2023 JHa

jako informaci o vytipovaných páteř-

ních komunikacích vhodných pro

žáky z každé části MČ, který před-

stavujejiž provedenou realizaci sou-

visejícího návrhu KW směrem

kRMČ

3.3b N Zařadit do plánu činnosti DK prove— 21.03.2023 WI

dem’ dopravního průzkumu (popř.

průzkumu rychlosti) vlastními silami

u MŠ Sedmikráska v Lišické

3.4 N Rozeslat aktualizovaný přehled pro— 03.03.2023 WI

gramových témat a moderovat pro-

ces ustavenígarantů oblastí

 

 

 

 

 

       
 

4/5

 



 

Číslo Stav'“ Definice úkolu Poznámka Termín Zodpovídá
 

3.5a Obstarání datového výstupu pocito-

vé mapy MČ P21 z kampaně Pocito-

vá mapa Zdravá Praha 2021

19.04.2023 JHa

 

3.5: Obstarat písemný zákres navrhova-

ných opatření zmiňovaných v inter-

pelaci „Situace kolem IVIŠ", které in-

terpelující občan slíbil předat inter-

pelovanému starostovi a radnímu

pro dopravu

22.03.2023 JHa

 

4.1 N Zaslánízápisu z 3. zasedání DK

členům komise

23.03.2023 JHa

  4.2  N  Zasláníakčního plánu komise RMČ   31.03.2023  JHa
 

*) Označení stavu: K...uKončen P...Posunut (zapíše se nový termín a původní se ponechá přeškrtnutý)

T...Trvá

Zapsal: 23.03.2023,Jiří Hardt

\ Ověřil (den a podpis předsedy DK, nebojiného delegovan

Martin Kňákal

5/5

Z...Zrušen N...Nový (úkol založený na tomtojednání)

 

 


